Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Agrárias

Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 005/2025-PPC

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta
secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  27/01/2025.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento
Secretária

 O Professor Oscar de Oliveira Santos Junior, Coordenador do
Programa de Pós-graduação em Ciência de Alimentos, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, torna público:

Art. 1º - Ficam homologadas as inscrições dos candidatos ao curso de Mestrado em Ciência de Alimentos -

Turma 1/2025, conforme segue:
Nº. Candidato

1.  Elizângela Regina da Silva Martins
2.  Ellen Cristina de Morais Costa
3.  Isabela Milani de Souza
4.  Juliana Maria dos Santos Sousa Dal Castel
5.  Julie Suzan da Silva
6.  Larissa Lira Delariça
7.  Larissa Rodrigues da Silva
8.  Nicolas Bueno Mordhost Zeraik
9.  Tayane Siqueira Garcia Alves
10.  Samanta Shiraishi Kagueyama

Art. 2º. Divulga os horários das provas aos candidatos do curso de Mestrado em Ciência de Alimentos,

conforme segue:
HORÁRIO CANDIDATO

08:00h as 08:15h Larissa Rodrigues da Silva larissar636@gmail.com
08:15h as 08:30h Ellen Cristina de Morais Costa ellen.08.moraes@gmail.com
08:30h as 08:45h Isabela Milani de Souza isabelamilani022@gmail.com
08:45h as 09:00h Juliana Maria dos Santos Sousa Dal Castel julianasousadalcastel@gmail.com
09:00h as 09:15h Julie Suzan da Silva juliesuzan33@gmail.com
09:15h as 09:30h Larissa Lira Delariça larissaliranutri@hotmail.com
09:30h as 09:45h Elizângela Regina da Silva Martins elizsilva83@gmail.com
09:45h as 10:00h Nicolas Bueno Mordhost Zeraik nicolaszeraik@gmail.com
10:00h as 10:15h Tayane Siqueira Garcia Alves ra118559@uem.br
10:15h as 10:30h Samanta Shiraishi Kagueyama samanta.ssk03@gmail.com

Art. 3º.  A prova será realizada no dia 31/01/2025 (sexta-feira). Foi criada uma sala no google meet  com o
Link: meet.google.com/swt-brnb-ycb e adicionado os respectivos candidatos de acordo com o e-mail informado no ato da
inscrição. Estes alunos deverão entrar na sala do Google meet com o link disponibilizado, especificamente no horário
marcado. A prova será realizada de forma oral. Todas as avaliações serão gravadas.

Art. 4º. A  prova poderá ter uma variação de 10 minutos.

 Art. 5º. A Banca será composta pelos professores doutores: Andresa Carla Feihrmann, Anacharis Babeto de

Sá Nakanishi e Rosane Marina Peralta.

Maringá, 27 de janeiro de 2025.

ADVERTÊNCIA:O prazo recursal
termina em 28/01/2025.

  Prof. Dr. Oscar de Oliveira Santos Junior
Coordenador do PPC